2025 年３月 19 日

各  位

会 社 名 ＫＮＴ－ＣＴホールディングス株式会社

代表者 名 代表取締役社長 小 山 佳 延
（ コード番号 9726 東証スタンダード ）

問合せ先 専務取締役社長室長 中之坊 健介
 （ＴＥＬ03-5325-8520）

海外子会社の設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、アメリカ合衆国に当社子会社を設立することを決議いたし

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 子会社設立の理由

当社は、未来創造事業の一環として、日本の食材と日本米の魅力を海外へ向け発信し地域

創生を目指す「コメ・イノベーション事業」を開始し、2023年８月にはアメリカ合衆国ロサンゼルスに店

舗（「ＯＮＩＧＩＲＩ ＳＵＮ」）をオープンしました。本事業は、日本米と日本の食材の魅力を海外へ発信

することによって、地域活性化の支援と訪日旅行の意欲向上を目指し、「おにぎり」の販売や米由来商

品の販売を通して、日本米や国産食材の海外での認知と消費拡大を図って参りました。この度、事業

拡大の推進を目的に新会社を設立することといたしました。

２. 設立する子会社の概要

（１） 名 称 ＫＮＴ－CT Foods, (U.S.A.), LLC

（２） 所 在 地 アメリカ合衆国ロサンゼルス

（３） 代 表 者 の役 職 ・指 名 取締役社長 村田 悟（予定）

（４） 事 業 内 容

① 日本米などの日本食材を使用した飲食事業

② 日本の自治体、関係団体等と連携した地産食材の海外プロ

モーション事業

（５） 資 本 金 1,000 千米ドル（約 146 百万円）

（６） 設 立 年 月 日 2025 年４月（予定）

（７） 大株主及び持ち株比率 ＫＮＴ－ＣＴホールディングス株式会社 100％

（８）
上場会社と当該会社の
関係

資本関係 当社が 100％出資する子会社として設立予定です。

人的関係 当社の執行役員が役員を兼務する予定です。

取引関係 該当事項はありません。

３. 日 程
（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025 年３月 19 日

（２） 設 立 月 日 2025 年４月（予定）

（３） 事 業 開 始 日 2025 年４月（予定）

４. 今後の見通し

本件による 2025 年３月期の当社連結業績への影響は軽微であると見込んでおりますが、開示すべ

き事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以 上